



	Si	No	
USO DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENÉTICAMENTE (OGM):		x	Ex Reg. Ce n° 1829/2003

Substancias:		Contenido en Producto		Ingredientes
Nr.		Si	No	
1	Proteína de leche	x		Leche desnatada en polvo, suero lácteo en polvo, mantequilla concentrada
2	Lactosa	x		Leche desnatada en polvo, suero lácteo en polvo, mantequilla concentrada
3	Huevos		x	
4	Proteína De Soja		x	
5	Lecitina De Soja	x		Lecitina de soja
6	Gluten	x		Harina de trigo
7	Trigo	x		Harina de trigo
8	Alforfón		x	
9	Cebada		x	
10	Avena		x	
11	Espelta		x	
12	Kamut		x	
13	Centeno		x	
14	Carnes (Pollo, Cerdo, Ternera)		x	
15	Pescados		x	
16	Crustáceos		x	
17	Mais		x	
18	Cacao	x		Pasta de cacao, manteca de cacao, cacao desgrasado
19	Levaduras		x	
20	Legumbres		x	
21	Nueces (Juglans regia, Nogal - Negro, Nogal - Japonés, Nogal - Nogal, Nogal - Butternut)		x	
22	Acéite de nuez		x	
23	Avellanas (Corylus avellana)	x		Avellanas
24	Almendras (Amigdalus communis L.)		x	
25	Pistachos (Pistacia Vera)		x	
26	Anacardos (Anacardium occidentale)		x	
27	Otras nueces (nueces de pacana, nueces de Brasil, nueces de macadamia o Queensland)		x	
28	Otras nueces de árbol (Tuerca de haya, Castaña, Chinquapin, Coco, Nuez de Ginko, Nuez de nogal, Nuez de Lichi, Nuez de pino, Nuez de Pili, Nuez de karité)		x	
29	Cacahuètes		x	
30	Aceite de cacahuete		x	
31	Sésamo		x	
32	Aceite de sésamo		x	
33	Semillas de girasol y sus productos	x		semillas de girasol
34	Glutamate		x	
35	Dióxido de azufre y sulfitos > 10 ppm		x	
36	Ácido benzoico y PHB (E210 - E219)		x	
37	AZO para colorear		x	
38	Tartrazina (E102)		x	
39	Canela		x	
40	Vanillin	x		Vainillina
41	Cilantro		x	
42	Perejil		x	
43	Umbrellifera		x	
44	Apio		x	
45	Altramuz		x	
46	Molusco		x	
47	Gelatina (Carne De Res, Cerdo, Pollo)		x	
48	Gelatina De Pescado		x	
49	Mostaza		x	
50	Naranjas		x	
51	Kiwi		x	
52	Mango y sus productos.		x	
53	Melocotones		x	
54	Manzanas		x	
55	Setas		x	
56	Ñames (Discorea spp)		x	
57	Tomates		x	
58	Miel		x	

		Sí	No	
USO DE ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS			X	ej. Reg. CE n.º 1829/2003
ALÉRGENOS:		Contenidos en el producto		Ingredientes
N.º		Sí	No	
1	Proteína láctea	x		Suero de leche en polvo, leche desnatada en polvo, mantequilla
2	Lactosa	x		Suero de leche en polvo, leche desnatada en polvo, mantequilla
3	Huevos		x	
4	Proteína de soja		x	
5	Lecitina de soja	x		lecitina de soja
6	Gluten	x		harina de trigo
7	Trigo	x		harina de trigo
8	Trigo sarraceno		x	
9	Cebada		x	
10	Avena		x	
11	Espelta		x	
12	Kamut		x	
13	Centeno		x	
14	Carne (pollo, cerdo, carne de res)		x	
15	Pez		x	
16	Crustáceos		x	
17	Maíz		x	
18	Cacao	x		manteca de cacao, masa de cacao, cacao reducido en grasa
19	Levaduras		x	
20	Legumbres		x	
21	Nueces (Juglans regia)		x	
22	Aceite de nuez		x	
23	Avellanas (Corylus avellana)	x		avellanas
24	Almendras (Amigdalus communis L.)		x	
25	Pistachos (Pistacia Vera)		x	
26	Anacardos (Anacardium occidentale)		x	
27	Otras nueces (nueces pacanas, nueces de Brasil, nueces de Macadamia o de Queensland)		x	
28	Otras nueces de árbol (Haya castaño, Chinquapín, Coco, de Ginko, de Hickori, de Linchee, de Pino de Karité)		x	
29	Cacahuètes		x	
30	Aceite de cacahuete		x	
31	Sésamo		x	
32	Aceite de sésamo		x	
33	Semillas de girasol	x		aceite de girasol
34	Glutamato		x	
35	Dióxido de azufre y sulfitos		x	
36	Ácido benzoico y PHB (E210 - E219)		x	
37	Colorantes azoicos		x	
38	Tartrazina (E102)		x	
39	Canela		x	
40	Vainillina	x		vainillina
41	Cilantro		x	
42	Perejil		x	
43	Umbelíferas		x	
44	Apio		x	
45	Altramuz		x	
46	Moluscos		x	
47	Gelatina (vaca, cerdo, pollo)		x	
48	Gelatina de pescado		x	
49	Mostaza		x	
50	Naranjas		x	
51	Kiwis		x	
52	Mango y productos derivados		x	
53	Melocotones		x	
54	Manzanas		x	
55	Champiñones		x	
56	Ñames (Dioscorea Spp.)		x	
57	Tomates		x	
58	Miel		x	



	Sí	No
USO DE ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS (OGM):		x
		Ex Reg. Ce n° 1829/2003

ALÉRGENOS:		Contenidos en el producto		Ingredientes
Nr.		Sí	No	
1	proteína de leche	x		Leche desnatada en polvo, suero lácteo en polvo
2	Lactosa	x		Leche desnatada en polvo, suero lácteo en polvo
3	huevos		x	
4	Proteína de soja		x	
5	Lecitina de soja	x		Lecitina de soja
6	Gluten		x	
7	Trigo		x	
8	Trigo sarraceno		x	
9	Cebada		x	
10	avena		x	
11	deletreado		x	
12	Kamut		x	
13	Rye		x	
14	Carne (pollo, cerdo, carne de res)		x	
15	peces		x	
16	Crustáceos		x	
17	Más		x	
18	Cacao	x		masa de cacao, manteca de cacao
19	levaduras		x	
20	legumbres		x	
21	nueces (Juglans regia, nuez - negro, nuez - japonesa, nuez - castaña, nuez - moscada)		x	
22	aceite de nueces		x	
23	avellanas (Corylus avellana)		x	
24	Almendras (Amigdalus communis L.)		x	
25	pistachos (Pistacia Vera)		x	
26	anacardos (Anacardium occidentale)		x	
27	Otros frutos secos (nueces de pacana, nueces de Brasil, nueces de		x	
28	Otras nueces de árbol (Haya, Castaño, Chinquapín, Coco, Ginko, Hickory, Lichee, Pino, Pili, Shea)		x	
29	cacahuètes		x	
30	aceite de cacahuete		x	
31	Sésamo		x	
32	Aceite de sésamo		x	
33	Semillas de girasol y sus productos	x		lecitina de girasol
34	glutamato		x	
35	Dióxido de azufre y sulfitos > 10 ppm		x	
36	Ácido benzoico y PHB (E210 - E219)		x	
37	AZO Colorings		x	
38	Tartrazina (E102)		x	
39	Canela		x	
40	Vanillin	x		vanillina
41	Cilantro		x	
42	Perejil		x	
43	Umbrelliferae		x	
44	Apio		x	
45	Lupin		x	
46	Molusco		x	
47	Gelatina (Carne de res, cerdo, pollo)		x	
48	gelatina de pescado		x	
49	mostaza		x	
50	naranjas		x	
51	Kiwis		x	
52	Mango y productos derivados			
53	melocotones		x	
54	manzanas		x	
55	hongos		x	
56	ñames (Discorea Spp)		x	
57	tomates		x	
58	Miel		x	



		Si	No	
USO DE ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS (OGM):			x	Ex Reg. Ce n° 1829/2003
Substancias:		Contenido en el producto		Ingredientes
Nr.		Si	No	
1	Proteína láctea	x		leche desnatado en polvo, proteínas de
2	Lactosa	x		leche desnatado en polvo, proteínas de
3	Huevos		x	
4	Proteína De Soja		x	
5	Lecitina De Soja	x		lecitina de soja
6	Gluten	x		almidón de trigo, polvo de extracto de cebada malta
7	Trigo	x		harina de trigo, germen de trigo, almidón de trigo
8	Alforfón		x	
9	Cebada	x		extracto de polvo de cebada malta
10	Avena		x	
11	Espelta		x	
12	Kamut		x	
13	Centeno		x	
14	Carnes (Pollo, Cerdo, Ternera)		x	
15	Pescados		x	
16	Crustáceos		x	
17	Mais		x	
18	Cacao	x		caco reducido en grasa, masa de cacao, manteca de cacao
19	Levaduras		x	
20	Legumbres		x	
21	Nueces (Juglans regia, Nogal -Negro, Nogal - Japonés, Nogal - Heartnut, Nogal-butternut		x	
22	Acéite de nuez		x	
23	Avellanas (Corylus avellana)		x	
24	Almendras (Amigdalus communis L.)		x	
25	Pistachos (Pistacia Vera)		x	
26	Anacardos (Anacardium occidentale)		x	
27	Otras nueces (nueces de pacana, nueces de Brasil, nueces de macadamia o Queensland)		x	
28	Otras nueces de árbol (Tuerca de haya, Castaña, Chinquapin, Coco, Nuez de Ginko, Nuez de nogal, Nuez de Lichi, Nuez de pino, Nuez de Pili, Nuez de karité)		x	
29	Cacahuètes		x	
30	Aceite de cacahuete		x	
31	Sésamo		x	
32	Aceite de sésamo		x	
33	Semillas de girasol y sus productos	x		lecitina de girasol, aceite de girasol
34	Glutamato		x	
35	Dióxido de azufre y sulfitos> 10 ppm		x	
36	Ácido benzoíaco y PHB (E210 - E219)		x	
37	AZO para colorear		x	
38	Tartrazin (E102)		x	
39	Canela		x	
40	Vainilla	x		vainilla
41	Cilantro		x	
42	Perejil		x	
43	Umbrelliferea		x	
44	Apio		x	
45	Altramuz		x	
46	Molusco		x	
47	Gelatina (Carne De Res, Cerdo, Pollo)		x	
48	Gelatina De Pescado		x	
49	Mostaza		x	
50	Naranjas		x	
51	Kiwi		x	
52	Mango y sus productos.		x	
53	Melocotones		x	
54	Manzanas		x	
55	Setas		x	
56	Ñames (Discorea spp)		x	
57	Tomates		x	
58	Miel		x	



	Sí	No	
USO DE ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS (OGM):		x	Ex Reg. Ce n° 1829/2003

ALÉRGENOS:		Contenidos en		Ingredients
Nr.		Sí	No	
1	proteína de leche	x		leche entera en polvo, leche desnatada en polvo, mantequilla anhidra
2	Lactosa	x		leche entera en polvo, leche desnatada en polvo, mantequilla anhidra
3	huevos		x	
4	Proteína de soja		x	
5	Lecitina de soja	x		lecitina de soja
6	Gluten		x	
7	Trigo		x	
8	Cebada		x	
9	avena		x	
10	deletreado		x	
11	Kamut		x	
12	centeno		x	
13	pollo		x	
14	cerdo		x	
15	carne de vacuno		x	
16	peces		x	
17	crustáceos		x	
18	Más		x	
19	Cacao	x		masa de cacao, manteca de cacao
20	levaduras		x	
21	leguminosas		x	
22	nueces (Juglans regia)		x	
23	aceite de nueces		x	
24	avellanas (Corylus avellana)		x	
25	almendras (Amigdalus communis L.)		x	
26	pistachos (Pistacia Vera)		x	
27	anacardos (Anacardium occidentale)		x	
28	Otros frutos secos (nueces de pacana, nueces de Brasil, nueces de		x	
29	cacahuètes		x	
30	Aceite de maní		x	
31	Sésamo		x	
32	Aceite de sésamo		x	
33	glutamato		x	
34	sulfitos (E220 - E228)		x	
35	Ácido benzoico y PHB (E210 - E219)		x	
36	AZO Colorings		x	
37	Tartrazina (E102)		x	
38	Canela		x	
39	Vanillin	x		vanillina
40	cilantro		x	
41	Perejil		x	
42	Umbrelliferae		x	
43	Apio		x	
44	Lupin		x	
45	Molusco		x	
46	Gelatina (carne de res, cerdo, pollo)		x	
47	gelatina de pescado		x	
48	Mostaza		x	
49	naranjas		x	
50	kiwis		x	
51	Melocotones		x	
52	manzanas		x	
53	setas		x	
54	ñames (Discorea Spp)		x	